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Ochrona środowiska naturalnego 
to szczególne zadanie, które realizu-
jemy nie tylko w związku z bieżący-
mi zagrożeniami (takimi jak choćby 
smog), ale także - a może przede 
wszystkim - mając na uwadze przy-
szłość poszczególnych państw, a na-
wet jednostek. Z wyzwaniem tym zma-
gają się nie tylko podmioty mające 
wpływ na globalną gospodarkę, ale 
także te o największym potencjale fi-
nansowym i naukowym. Poszukiwa-
nie nowych rozwiązań w zakresie za-
pewnienia stabilnych dostaw energii, 
przy jednoczesnej ochronie środowi-
ska, wynika nie tylko z długofalowe-
go projektu przeciwdziałania zmianom 
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XXI w. to czas wielkich wyzwań i nadziei, w którym technologia staje się nie tylko 
narzędziem zysku z komercyjnych przedsięwzięć, ale i kluczem do społecznego 

rozwoju, a także poprawy otaczającego nas świata. Jednym z największych zadań, 
przed jakim stają współczesne gospodarki, jest znalezienie sposobów pozwalających 
na zrównoważony rozwój, który zaspokoiłby bieżące potrzeby, bez zmniejszania szans   
przyszłych pokoleń.

Innowacyjne 
technologie
- klucz do zrównoważonego rozwoju 

klimatycznym. Zbliżający się termin 
wejścia w życie rozwiązań BAT, czy-
li najlepszych dostępnych rozwiązań 
w energetyce, zapewniających efek-
tywną ochronę środowiska - na po-
ziomie europejskim, wymusza dzia-
łania modernizacyjne w nieodległej 
perspektywie. To trudne zadanie, tym 

bardziej, że blisko 60% polskich elek-
trowni ma ponad 30 lat.

Wypracowanie i promowanie roz-
wiązań pozwalających na poruszanie 
się w tym trudnym otoczeniu, to prio-
rytet, który przyświeca firmie Megmar. 
W ramach dążenia do tego celu pra-
cujemy nad tworzeniem innowacyjnych 

” Na podstawie zgromadzonych doświadczeń 
nietrudno wskazać, że przemysł i energetyka 
mogą się skutecznie przyczyniać do ochrony 
środowiska, a biotechnologia to narzędzie, 
którym dziedziny te powinny się posługiwać
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technologii, pozwalających na dalsze 
funkcjonowanie energetyki w oparciu 
o krajowe zasoby. W tym obszarze nie 
pozostajemy w tyle za rozwiązaniami 
opracowywanymi na zachodzie Euro-
py. Niektóre nasze osiągnięcia wyprze-
dzają te, które zostały wypracowane 
przez podmioty uważane za liderów 
w tej branży.

Ta aktywność, to nie tylko dążenie 
do realizacji celów biznesowych, choć 
Megmar, jak każde przedsiębiorstwo 
komercyjne, działa mając na uwadze 
efektywność kosztową tworzonych 
produktów i ich implementacji. Jest 
to także wyraz przekonania o tym, że 
żadne państwo nie jest w stanie efek-
tywnie nadążać za trendami rozwojo-
wymi, opierając się wyłącznie na wła-
snych instytucjach oraz ich zapleczu. 
Synergia wynikająca ze współpracy 
administracji państwowej oraz sekto-
ra prywatnego, zwłaszcza w zakresie 
zdolności tego ostatniego do innowacji, 
to proces, w którym Megmar uczestni-
czy od wielu lat.

Na podstawie zgromadzonych do-
świadczeń nietrudno wskazać, że prze-
mysł i energetyka mogą się skutecznie 
przyczyniać do ochrony środowiska, 
a biotechnologia to narzędzie, którym 
dziedziny te powinny się posługiwać.

Popularna narracja dotycząca mini-
malizowania zagrożeń dla środowiska 
naturalnego sprowadza się w głównej 
mierze do zmiany wykorzystywanych 
źródeł energii. Tymczasem moc zasi-
lanych węglem brunatnym elektrowni 
w Polsce wynosi ponad 9 GW, co sta-
nowi około 25% mocy zainstalowanej 
w krajowym systemie elektroenergetycz-
nym. Zupełna rezygnacja z tego źródła 
energii to ogromny problem, zwłaszcza, 
że w chwili obecnej wskaźnik zależności 
energetycznej wynosi w Polsce jedynie 
ok. 25%. Dla porównania, we Francji to 
ok. 50%, a w Niemczech 63%. Rezy-
gnacja z takiego atutu stanowiłaby stra-
tegiczny błąd z punktu widzenia bez-
pieczeństwa energetycznego państwa.

Aby wdrażać technologie pozwa-
lające na kontynuację wykorzystywa-

laboratoryjne i produkcyjne, zazwyczaj 
bardzo kosztowne.

Przykładem współpracy pozwala-
jącej na umacnianie pozycji poszcze-
gólnych przedsiębiorstw jako liderów 
w ich sektorach w skali międzynaro-
dowej, ale także potencjału państwa 
jako lidera globalnych zmian, może 
być współdziałanie między spółkami 
z udziałem Skarbu Państwa i prywat-
nymi przedsiębiorstwami. Praktycz-
nym przykładem takiej kooperacji jest 
wdrażenie przez Megmar chemicznej 
metody usprawniania procesu odsiar-
czania spalin, poprzez minimalizację 
wytrącania się osadów twardych w ab-
sorberze instalacji odsiarczania spalin, 
która pozwala skracać przestoje okre-
sowe i eliminować przestoje awaryjne 
w polskich elektrowniach.

To nie jedyne wypracowywa-
ne przez Megmar innowacje służące 
środowisku. Wykorzystanie bioche-
micznych technologii w celu kondy-
cjonowania wody przemysłowej, która 
w zależności od charakteru produkcji 

” Międzynarodowe regulacje, które wymuszają 
na państwach i sektorze prywatnym określone 
działania na rzecz środowiska naturalnego, to nie 
tylko rzeczywistość prawna. To także drogowskaz 
dla przyszłych działań

ków przemysłowych. Pozwalają na 
usunięcie ze ścieków składników po-
zostałych po oczyszczaniu mechanicz-
nym i mechaniczno-chemicznym, mię-
dzy innymi metali ciężkich. Wśród nich 
szczególnym osiągnięciem jest opra-
cowanie rozwiązania, które pozwala na 
obniżenie OWO (węgla organicznego) 
i zmniejszenia chemicznego zapotrze-
bowanie na tlen. Kolejnym wypraco-
wanym rozwiązaniem, którego istnie-
nie warto podkreślić, jest usuwanie ze 
ścieków odorów rożnego pochodzenia 
(w tym także amonowego).

Międzynarodowe regulacje, któ-
re wymuszają na państwach i sekto-
rze prywatnym określone działania na 
rzecz środowiska naturalnego, to nie 
tylko rzeczywistość prawna. To także 
drogowskaz dla przyszłych działań. 
Trzeba traktować je nie tylko jako wy-
zwanie dla gospodarki, ale także jako 
szansę, która może sprawić, że świa-
domie podejmować będziemy inicja-
tywy na rzecz ochrony środowiska.

o

nia energii pochodzącej z węgla, przy 
jednoczesnym wypracowywaniu roz-
wiązań chroniących środowisko, ich 
pomysłodawcy muszą współpraco-
wać z firmami zapewniającymi cią-
głość produkcji w danym obszarze, 
najlepiej pozyskując przy tym wspar-
cie państwa. Działania na tej płasz-
czyźnie powinny zmierzać w kierunku 
zwiększania integracji metod technicz-
nych i biologicznych. Choć nie jest to 
łatwe, powinny także łączyć innowa-
cyjny pomysł oraz kapitał na jego re-
alizację. Dlatego kluczowe są tu dwa 
czynniki: doświadczenie oraz zaplecze 

i przeznaczenia musi spełniać pewne 
ustalone normy, to kolejny obszar pro-
wadzonych badań i wdrożeń. Preparaty 
biologiczno-chemiczne nie tylko sku-
tecznie poprawiają parametry wody 
i jej jakość, ale również błyskawicznie 
zatrzymują rozwój wszystkich bakterii, 
wirusów, grzybów, pleśni i zarodników, 
stabilizują pH oraz chronią przed ko-
rozją wszelkie systemy wodne. Dają 
również możliwość wielokrotnego wy-
korzystywania tej samej wody.

Rozwiązania w zakresie usuwania 
zanieczyszczeń wykorzystywane są 
także w procesie oczyszczania ście-


